1

2 0 2 ２年７月吉日
会 員 各 位

北 海 道 経 済 連 合 会

道経連「女性リーダーチャレンジ研修」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会事業に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

新型コロナウイルス感染症の影響は、依然として収束には至らない状況でございますが、2020年度の「働く

女性のキャリアアップ応援セミナー」、2021年度の「女性活躍推進セミナー」に続き、標記「女性リーダーチャ

レンジ研修」を下記の通り開催させていただきます。

時節柄何かとご多用の折とは存じますが、北海道経済の未来を担う女性活躍推進に向けて、奮ってご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時  2022年9月2日（金曜日） １0：３０ ～ １７：００

２．場  所  札幌東急ＲＥＩホテル ２階「マディソン」 （札幌市中央区南4条西5丁目1番地）

３．参加対象  道経連会員企業に勤務する女性社員のうち、いずれかに該当する方（定員：30名）

・管理職やマネージャーなど、リーダー職に就いて概ね３年以内の方

・これからリーダーとしての活躍を期待される方、望む方

４．内  容  テーマ：『女性リーダーに求められるもの』

講 師：公益社団法人21世紀職業財団 客員講師 細木 聡子（ほそき あきこ）氏

人材の多様化が進展し、企業に求められるリーダー像も変化する中、自身の強みを生かして

会社へ貢献し得る女性リーダーのモチベーション向上と基本スキルの習得を目的として、本研

修を開催します。

リーダーになることへ漠然とした不安がある方も含め、リーダーシップ発揮についての意識

変革や知っておきたいコミュニケーションスキルなど、基本的な内容を学んでいただきます。

※ 効果的な研修運営とさせていただくため、事前課題をお送りする予定です。

５．開催形態  リアル開催

※ コロナ感染拡大時はオンライン開催とします。

その場合、ID及びパスワード等の詳細を、参加者様へ直接メールにてご案内します。

６．参 加 費  無料

７．申込期限  2022年8月23日（火）

        ※ 参加をご希望される方は、２ページ目の申込フォームよりお申し込みください。

※ 募集は、定員に達し次第締め切らせていただきます（先着順）

2

（※）セミナー（会場開催）当日のタイムスケジュール
時間 科目 内容 ねらい

10:30～10:40 事務局挨拶 オリエンテーション

10:40～11:00
オープニ

ング

アイスブ

レイク

11:00～11:15
私たちを取り巻く環

境変化
私たちを取り巻く環境変化 企業や働く人を取り巻く社会の変化について学ぶ

11:15～12:30
上司や周囲からの

期待について

ワーク①期待される役割と自己理解
・現代社会でリーダーに求められる役割について考

える

 ・自身に期待される役割の把握とそのために何をす

べきか検討する

12:30～13:30 （昼食・休憩）

13:30～14:30
リーダーシップは多

種多様

ワーク②お互いの強みインタビュー
・リーダーシップは多種多様であり、そのスタイルは

人それぞれでよいことを学ぶ

 ・自身の強みを知ることで、自己肯定感を高める

14:30～16:00
コミュニケーションで

チーム力アップ

多様な人材とのコミュニケーション
チームメンバーを巻き込み目標に進むために、

リーダーとして必要な知識やスキルを、ワークをし

ながら学ぶ

チーム成果を最大化する調整力

ワーク③ケーススタディで知るコミュ

ニケーションスタイル

16:00～17:00
リーダーシップ発揮

の行動計画

自分にふさわしいリーダー像を探る行

動計画

リーダーシップを発揮していくための今後の具体的

な行動計画を立てる

ワーク④行動計画策定

16:00～17:00 終了

担当︓労働政策局 山田 高志
yamada.takashi@dokeiren.gr.jp
T E L︓ 0 1 1 - 2 5 1 - 3 5 9 2
F A X : 0 1 1 - 2 3 1 - 2 3 1 1

mailto:yamada.takashi@dokeiren.gr.jp

3

 FAX 参加申込書

北海道経済連合会 労働政策局 宛     【FAX：011-231-2311】

道経連『女性リーダーチャレンジ研修』参加申込書

日 時：2022年9月2日（金曜日） １0：３0 ～ １７：００
場 所：札幌東急ＲＥＩホテル 2階 『マディソン』

＜ご参加者＞

御 社 名

ご参加者①

部署名

役職名

ご芳名

電 話

e-mail

ご参加者②

部署名

役職名

ご芳名

電 話

e-mail

＜お申込みご担当者連絡先＞

部署名

役職名

ご芳名

電 話

e-mail

＜その他通信欄＞

※ 事前の連絡事項等ある場合は、担当よりご参加の方へ直接連絡させていただきます。

※参加申込フォームからのお申込みが困難な方は、本申込書にご記入の上、 ファクシミリにてお申込みください。

★ 参加申込フォーム ★

【URL】https://forms.office.com/r/FeMmr66Fc6

【QR コード】

※ フォームからのお申込み手続きが困難な方は、

３ページ目に添付の【FAX参加申込書】により、

＜011-231-2311＞宛てお申込みください。

先 着 順

8/23〆

https://forms.office.com/r/FeMmr66Fc6